
 
 

   

 

   

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SÁZENÍ LIPOVÉ ALEJE NÁM VYŠLO 
Osmé listopadové ráno patřilo v Milčicích 

sázení lip. Místostarosta Ladislav Zacha v 9 
hodin akci odstartoval a občané si v aleji 
vysadili celkem 24 mladých stromků, které 
nahradí ty stávající. Pohodové náladě celé 
akce přálo také příjemně teplé a slunečné 
počasí, jaké by v listopadu málokdo z nás 
očekával. Občerstvení věnoval sponzorským 
darem obchod Olinka. 

Do výsadby se zapojily kromě dospělých 
také místní děti různých věkových kategorií. 
Práce rodičů či prarodičů je očividně velmi 
zajímala a sami se občas také chopily rýčů. 

ČERVENEC 2015

PROSINEC 2015   

 

PÁR SLOV Z REDAKCE 
I když od našeho lampionového 

průvodu uplynul již měsíc, stále 
přichází další pozitivní reakce od 
zúčastněných. Také na síti Facebook 
bylo patrné, že jste se dobře bavili. 
Zřejmě možná proto, že jsme zde 
(podle slov paní Evy Vyhlídalové) 
oslavili první Halloween v historii Milčic. 
Od pana Karla Posejpala přišly do 
redakční schránky pěkné fotky, ze 
které moc děkuji. Alespoň o nějaké 
z nich se zde ráda s vámi čtenáři 
podělím. 
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DAŇ Z NEMOVITOSTI 
PŮJDE PLATIT POMOCÍ SIPO 

Daň z nemovitosti budeme 
moci platit už v roce 2016 
pohodlně pomocí SIPO, které 
poskytuje občanům Česká 
pošta. Bližší informace včetně 
návodu se dozvíte na konci 
Zpravodaje ihned za rubrikou 
Pozvánky, kde je umístěn leták 
od Finanční správy.  

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD V PEČKÁCH 
HLEDÁ INVESTIČNÍHO REFERENTA 

Tajemnice Městského úřadu Pečky vyhlašuje 
výběrové řízení na pracovní pozici Investiční 
referent v Odboru správy majetku města a 
bytového hospodářství MěÚ Pečky na dobu 
neurčitou s nástupem od 1. ledna 2016. 
Platové zařazení v 9. platové třídě (zákon č. 
262/2006 Sb., zákoník práce a Nařízení vlády 
č.564/2006 Sb. a č.469/2002 Sb.) 

Základním předpokladem je věk nad 18 let, 
občanství v ČR, popřípadě fyzická osoba, 
která je cizím státním občanem a má v ČR 
trvalý pobyt, způsobilost k právním úkonům, 
bezúhonnost, znalost českého jazyka. 

Kvalifikačními požadavky jsou vyšší odborné 
vzdělání technického směru nebo střední 
s maturitou.  Dále znalost příslušných právních 
předpisů, znalost projektové činnosti, proble-
matiky investic a dotací. Dále také uživatelská 
znalost PC, ochota k stálému prohlubování 
kvalifikace, dobré organizační a komunikační 
dovednosti a řidičský průkaz skupiny B. 
Výhodou bude znalost zákona č. 137/2006 Sb. 
o veřejných zakázkách, praxe v oblasti 
plánování, přípravy a realizace investičních 
akcí a praktické zkušenosti s problematikou 
dotací a grantů. 

Případní zájemci najdou přihlášku do 
výběrového řízení na konci Zpravodaje. Po 
vyplnění ji mohou zanést na Městský úřad 
v Pečkách osobně či zaslat poštou. 
 

  

 

POSEZENÍ S DŮCHODCI 
V neděli 27. prosince 2015 proběhne v 

místním hostinci od 1500 hodin již tradiční 
posezení s důchodci. O dobrou zábavu se 
postará živá kapela.  

 

 

MÁME ZKOLAUDOVÁNO 
27. listopadu 2015 byla 

zkolaudovaná stavba vodo-
vodu a kanalizace v obci a nyní 
se spouští provoz. Pro spuštění 
do provozu kontaktujte pana 
Adamidise na tel. 702 128 540. 
 

 

S ODPADEM DO SUDU 
Na místním hřbitově byl 
dočasně umístěn plechový sud 
pro odkládání hřbitovního 
odpadu. Prosíme občany, aby 
této možnosti využívali a 
neodkládali odpad dále za 
márnici. Sud bude později 
nahrazen kontejnerem. 

  

 

ZE SOKOLŮ JE AFK  
Sportovní fandové si budou 

muset zvyknout na změnu názvu 
místního týmu. Sokol Milčice 
nahradil v listopadu AFK Milčice. 



 
 

 
  

 
 

  Vánoční zajímavosti 
 

Zvolit to pravé téma byl tentokrát opravdový oříšek. Receptů na rybu, salát či 
cukroví má každá kuchařka nespočet a stejně používá jeden oblíbený. 

České tradice známe (snad) všichni a stromeček si zdobíme podle vlastního vkusu. 
Co si ale nezpestřit advent něčím, co o Vánocích ví opravdu málokdo? 

 
 

     PF je český vynález líného hraběte! 

Asi do každé rodiny někdy došlo takzvané „péefko“. 
Moc lidí ale neví, že zkratka PF je čistě český fenomén. 
Označení PF je odvozeno z francouzského Pour féliciter, tedy 
„pro štěstí" a jeho vynálezcem je hrabě Chotek z Chotkova a 
Vojnína. Místo zdvořilostních návštěv začal rozesílat na 
počátku 19. století blahopřejné lístky. Zdání světovosti vytvořil 
doplněním textu ve francouzštině, jazyku diplomatů, šlechty 
a vzdělanců. Nenechme se ale mýlit, že novoročenky jsou 
jen českým vynálezem. Přání k novému roku se začalo 
používat nezávisle na sobě hned v několika zemích. 

 

     Jak je to s umělým stromečkem? 

Umělý vánoční stromeček vynalezla údajně v roce 1926 
firma Addis Brush, která se zabývala a dodnes zabývá 
výrobou toaletních štětek.  Zdá se ale, že umělý stromeček 
není o nic ekologičtější, než stromeček živý. Plast, ze kterého 
je vyroben, obsahuje značné množství nezdravých látek. 
Navíc mnoho z nich se dopravuje přes půl světa z Číny a 
jednou jich miliony skončí na skládce. 
     

     A co Vánoce v Grónsku? 

V Grónsku si musí lidé vánoční stromečky objednávat půl roku předem a dováží je kurýr! 
Nazdobí ho pak papírovými květy a postaví doprostřed hlavní místnosti tak, aby se dalo kolem 
tančit. Tanec kolem stromku je tam jedním z nejdůležitějších zvyků. Kuriózní je také fakt, že 
každý rok obdrží pošta v grónském hlavním městě Nuuk 50.000 dopisů adresovaných Santa 
Clausovi a na každý z nich zaměstnanci pošty odpoví! Ani dílnu a oficiální domov Santa 
Clause není možné v Nuuku minout.  
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Rusko – Děda Mráz 
Chorvatsko – Děd Božičňák  
Finsko – koza Joulupukki 
Island – 13 mládenců 
Itálie – čarodějnice La Befana 
Norsko – Vánoční trpaslík 
Polsko – Svatý Mikuláš 
Švédsko – Vánoční Gnom 
Japonsko – Santa San 
Jižní Amerika – Tři Králové  
Sýrie – Velbloud Tří Králů 
 
Santa Claus vznikl chybou ve 
výslovnosti holandského slova 
Sinterklaas, které je zkratkou 
slova Sint Nicolaas - neboli 
Svatý Mikuláš. 

KDO NOSÍ DÁRKY? 



 
 

 

 

 
31. října 2015 Tatce - Milčice 2 : 0 (0 : 0) 

 

Tradičně vyhecované utkání s Tatcemi, tentokrát i zásluhou nepřesného rozhodčího, jsme 
výsledkově nezvládli. V první půli jsme měli více ze hry, soupeři jsme ale našimi chybami dovolili 
párkrát ohrozit naší bránu. My jsme sice předvedli pár zajímavých akcí, bohužel ale bez výsledného 
efektu. Za zmínku jistě ale stojí krásná střela nůžkami našeho útočníka Zapletala, bohužel si s ní 
dokázal domácí brankář poradit. 

Druhý poločas a následně celé utkání velmi ovlivnila naše obranná chyba a následný gól v naší 
síti po rychlém brejku soupeře. Domácí se zatáhli na svou polovinu a my bezhlavě útočili do jejich 
obrany, finálním přihrávkám a střelám ale chyběla přesnost. Postupem času jsme více vrhali síly do 
útoku a to na úkor naší obrany, za což nás soupeř znovu potrestal z brejkové situace. Mírně 
zdramatizovat zápas jsme ještě mohli po jasném faulu obránce v pokutovém území na pronikajícího 
Černého, píšťalka sudího ale zůstala němá…  

 

Branky: - 
   

8. listopadu 2015 Milčice – Hořátev 6 : 3 (2 : 3) 
 

Zápas dvou rozdílných poločasů jsme nakonec s přehledem vyhráli. Velmi brzy jsme se v utkání 
ujali vedení  2 : 0, bohužel ale po druhé vstřelené brance soupeř přebral iniciativu a byl lepším 
týmem. Odměnou mu byl otočený výsledek a do kabin jsme tak odcházeli s jednobrankovým 
mankem. Po změně stran jsme ale zpřesnili hru, zpevnili obranu a zajímavými kombinacemi soupeře 
dostávali pod tlak. Hra se odehrávala převážně na půli hostů, kteří se dostávali na naší obranou 
polovinu jen sporadicky. Zpátky do vedení jsme se dostali díky precizně zahraným trestným kopům 
Menšíka a soupeře pak ještě dorazili dalšími dvěma góly. 

 

Branky: Menšík 2, Douděra, Svoboda, Mjartan 2 
   

14. listopadu 2015 Odřepsy - Milčice 10 : 2 (6 : 2) 
 

K utkání s aspirantem na postup jsme opět nepřijeli v nejsilnější sestavě, druhý poločas jsme hráli 
v desíti a celý zápas téměř bez gólmana, jelikož byl náš náhradní brankář O. Douděra mírně 
"indisponován". Bohužel jsme obdrželi velmi brzy první gól, přesto jsme ale dokázali na něj ještě 
reagovat a vyrovnat  po centru J. Douděry a hlavičce Zapletala. Po této brance to dokonce 
vypadalo, že bychom mohli sehrát s domácími více než vyrovnanou partii, měli jsme více ze hry a 
soupeře mírně zaskočili. K naší lítosti toto ale netrvalo příliš dlouho a domácí hráči nám po zbytek 
zápasu dokazovali, proč mají postupové ambice.  

 

Branky: Zapletal, J. Douděra 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Tímto je ukončena podzimní část fotbalové sezony 2015/16 
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Petr Horák
(www.sokolmilcice.estranky.cz)

7. MÍSTO 

KONEČNÉ UMÍSTĚNÍ V TABULCE 
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